

## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 имени Ромашина Михаила Александровича муниципального образования Тимашевский район

## Информация о расходовании финансовых и материальных средств по итогам 2023 года

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации РФ	Аналитический код	на 2023 г. текущий период						Платные услуги	Добровольные пожертвования	за пределами планового периода	
				Итого	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из краевого бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из местного бюджета	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации ( край)	Субсидии предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации (район)					
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	453 593,35	0,00	427 418,86	0,00	0,00	16 248,90	9 925,59	0,00		
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>х</b>		<b>60 012 428,73</b>	<b>32 917 337,00</b>	<b>14 683 291,90</b>	<b>7 661 814,33</b>	<b>4 076 550,82</b>	<b>504 383,44</b>	<b>169 051,24</b>			
в том числе:													
на выплаты персоналу, всего	2100	х		33 543 457,84	29 395 942,26	1 131 121,94	2 798 747,48	0,00	148 194,92	69 451,24	х		
в том числе:													
оплата труда	2110	111	211,266	25 697 571,75	22 583 315,89	868 757,28	2 078 335,63		113 820,99	53 341,96	х		
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212,226,266	29 664,60	29 664,60						х		
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	226	71 240,00			71 240,00				х		
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	7 744 981,49	6 782 961,77	262 364,66	649 171,85	0,00	34 373,93	16 109,28	х		
в том числе:													
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	627 657,37			627 657,37				х		
на иные выплаты работникам	2142	119	226	21 514,48			21 514,48				х		
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2170	139		0,00							х		
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300		209 140,56			103 625,36	105 515,20			х		
в том числе:													
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		209 140,56			103 625,36	105 515,20			х		
из них:													
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		209 140,56			103 625,36	105 515,20			х		
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340		0,00							х		
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350		0,00							х		
иные выплаты населению	2240	360		0,00							х		
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850		276 301,00		276 301,00			0,00		х		
из них:													
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	290	273 241,00		273 241,00					х		
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	290	3 060,00		3 060,00					х		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	290	0,00		0,00			0,00		х		
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	х		0,00							х		
из них:													
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410	613		0,00							х		
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623		0,00							х		
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634		0,00							х		
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х		0,00							х		
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831		0,00							х		
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	х		25 983 529,33	3 521 394,74	13 275 868,96	4 759 441,49	3 971 035,62	356 188,52	99 600,00			

в том числе:										
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241		0,00						
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242		0,00						
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		0,00			0,00			
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		23 489 472,21	3 521 394,74	10 781 811,84	4 759 441,49	3 971 035,62	356 188,52	99 600,00
закупка энергетических ресурсов	2641	247		2 494 057,12		2 494 057,12				
				0,00						
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400		0,00						
в том числе:										
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2651	406		0,00						
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407		0,00						
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b>	<b>3000</b>	<b>100</b>		<b>-7 953,00</b>					<b>-7 953,00</b>	
в том числе:										
налог на прибыль	3010		189	-7 953,00					-7 953,00	x
налог на добавленную стоимость	3020			0,00						x
прочие налоги, уменьшающие доход	3030			0,00						x
<b>Прочие выплаты, всего</b>	<b>4000</b>	<b>x</b>		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>x</b>
из них:										
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		0,00						x

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов доходов

100

Источник финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

1.1 Расчеты (обоснования) выплат на оплату труда ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
		211			22 517 850,22
1	Зарплата	266	1 881 942,99	12	65 465,67
	Итого		Выделено в бюджете		22 583 315,89

1.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих не социальных выплат персоналу в денежной форме ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Средний размер выплаты на одного работника	Количество суток	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Суточные при служебных командировках	212		100	1 800,00
	Итого		X	X	1 800,00

1.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество командировок	Средняя стоимость проезда и проживания	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	7
1	Наем жилых помещений и оплата проезда по служебным командировкам	226	2	13932,3	27 864,60
	Итого		X	X	27 864,60

1.4 Расчеты (обоснования) страховых взносов (за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	для начисления	Сумма вноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30,2	6 782 961,77
	Итого		X	6 782 961,77

2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу руб.	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	2	12	841,93	10 103,13
	Итого		X	X	X	10 103,13

2.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического	договоров	услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Заправка картриджа и ремонт оргтехники	225	3	10 500,00
	Итого		x	10 500,00

## 2.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Курсы повышения квалификации	226	0	0,00
2	Медосмотр сотрудников	226	2	122 626,00
3	Поставка периодических изданий	226	2	36 997,15
4	Программное обеспечение "Аттестат-СП"	226	1	1 450,00
	Итого		X	161 073,15

## 2.3 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Учебники	310	3357	798,75	2 681 410,60
2	Ортехника	310	12	50 000,00	600 000,00
3	Проектор	310	1	29 748,86	29 748,86
	Итого		X		3 311 159,46

## 2.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического го учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Классные журналы	346	50	117,50	5 875,00
	Итого		X		5 875,00

## 2.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости материальных запасов однократного применения ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического го учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Бланки строгой отчетности (аттестаты)	349	110	206,22	22 684,00
	Итого		X		22 684,00

## 3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов доходов

100

Источник финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

## 3.1 Расчеты (обоснования) выплат на оплату труда ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Зарплата	211			868 757,28
	Итого	266	72 396,44	12	0,00
			Выделено в бюджете		868 757,28

## 3.2 Расчеты (обоснования) страховых взносов ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы	213	30,2	262 364,66
	Итого		X	262 364,66

## 4. Расчеты (обоснования) прочих расходов на закупку энергетических ресурсов

Код видов расходов

247

источник финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

## 4.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического го учета	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС) руб.	Индексация %	сумма руб (гр.3хгр.4хгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Оплата отопления	223	535,090	3 085,20		1 596 938,51
2	Оплата потребления электроэнергии (остаток 2022 года)	223	72,450	9 739,58		28 976,76
3	Оплата потребления электроэнергии	223	72,450	9 739,58		697 041,69
4	Оплата горячего водоснабжения	223	2423,730	3 086,36		87 535,52
5	Оплата горячего водоснабжения	223	143,000	40,60		83 564,64
	Итого		X	X	X	2 494 057,12

## 5. Расчеты (обоснования) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244

источник финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

## 5.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу руб.	сумма руб (гр.3хгр.4хгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги связи	221	0	0	в Д/Л/О!	0,00
	Итого		X	X	X	0,00

5.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС) руб	Индексация %	сумма руб (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Оплата водоснабжения	223	4,061	40,97		117 366,46
2	Оплата водоотведения	223	4,061	45,05		130 868,05
3	Услуги по обращению ТКО	223				90 512,76
	Итого		X	X	X	338 747,27

5.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Обслуживание пожарной сигнализации	225	здание	12	24 000,00
2	Дезинфекция, дератизация	225	здание	4	42 679,36
3	Сервисное обслуживание теплосчетчика	225	здание	12	18 000,00
4	Диагностика, технический осмотр автотранспорта ТО-1, ТО-2)	225	автобус	2	2 000,00
5	Ежедневное техническое освидетельствование транспорта	225	автобус	12	32 200,00
6	Ремонт автобуса	225	автобус	1	33 050,00
7	Стрелки-Мониторинг	225	здание	12	36 000,00
8	Испытания и измерения электроустановок	225	оборудование	1	18 200,00
9	Техническое обслуживание СКУД	225	оборудование	1	4 550,00
10	Текущий ремонт кабинетов	225	здание	1	934 472,00
11	Текущий ремонт туалетов	225	здание	1	4 460 836,34
12	Опрессовки системы отопления	225	здание	1	19 000,00
13	Благоустройство территории	225	здание	1	2 007 798,96
14	Ремонт канализационных коллекторов	225	здание	1	26 169,80
	Итого		x	x	7 658 956,46

5.4 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб
1	2	3	4	5
1	Охрана объекта с использованием КТС	226	1	27 331,20
2	Услуги по физической охране	226	1	844 588,32
3	Услуги "Экопроект"	226	1	35 100,00
4	Медицинский осмотр сотрудников	226	2	46 220,00
5	Медицинское освидетельствование водителей, стоянка транспорта	226	1	69 840,00
6	Услуги по сопровождению транспортных средств "Лонсе"	226	1	3 600,00
7	Контур-Экстерн	226	1	7 000,00
8	Услуги утилизации	226	0	0,00
9	Курсы повышения квалификации	226	2	13 567,00
10	Оценка рыночной стоимости арендной платы муниципального имущества	226	2	18 500,00
11	Обслуживание охранной сигнализации	226	1	74 580,65
12	Переподготовка водителей	226	1	650,00
13	Услуги по пошиву штор	226	1	592 200,00
14	Разработку проектно-сметной документации по установке системы АПС и системы оповещения	226	1	40 000,00
15	Специальная оценка условий труда и оценка профессиональных рисков	226	1	51 950,00
	Итого		x	1 825 127,17

5.5 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг страхования ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Автострахование	227	1	13 423,54
	Итого		x	13 423,54

6. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов сборов и иных платежей

Код видов расходов 850  
 Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

6.1 Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и земельного налога ( за счет средств районного бюджета) на 2023 год

Код видов расходов 851

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Налоговая база; кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Налог на землю	291	19 836 775,00	1,50%	273 241,00
	Итого			x	273 241,00



6.2 Расчет (обоснование) расходов на уплату прочих налогов, сборов (за счет средств районного бюджета) на 2023 год  
Код видов расходов 852

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Налоговая база: кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Транспортный налог	291	122,40	25	3 060,00
	Итого			х	3 060,00

6.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату иных платежей (за счет средств районного бюджета) на 2023 год  
Код видов расходов 853

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Налоговая база: кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Плата за загрязнение окружающей среды	291	0,00	4	0,00
	Итого			х	0,00

7. Расчеты (обоснования) прочих расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244  
Источники финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

7.1 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Стенд "Новаторы детства"	310	1	3 050,00	3 050,00
2	Мебель	310	30	7 352,20	220 566,00
3	Шторы	310	0	н/д	0,00
4	Огнетушитель	310	1	525,00	525,00
5	Учебно-наглядное пособие "85 историй о Краснодарском крае"	310	2	3 750,00	7 500,00
6	Флипчарт	310	1	7 000,00	7 000,00
	Итого			х	238 641,00

7.2 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях (за счет средств районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество, шт.	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Алтечка	341	1	1 000,00	1 000,00
	Итого			х	1 000,00

7.3 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (за счет средств районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество, л.	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1	ГСМ	343	8 171,02	57,37	468 771,40
2	Масло моторное	343	10,00	1693,5	16 935,00
	Итого			х	485 706,40

7.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости строительных материалов (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.4)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение лакокрасочных, строительных и расходных материалов	344	200	500,00	100 000,00
	Итого			х	100 000,00

7.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.4)
1	2	3	4	5	6
1	Баннер	346	4	2 100,00	8 400,00
2	Запчасти автомобильные	346	10	8 751,00	87 510,00
3	Карта водителя	346	1	4 000,00	4 000,00
4	Бумага А4	346	67	302,99	20 300,00
	Итого			х	120 210,00

8. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов доходов 100  
Источники финансового обеспечения Средства от приносящей доход деятельности

8.1 Расчет (обоснование) выплат на оплату труда (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Зарботная плата (остаток 2022 года)	211	282,90	12	3 394,79
2	Зарботная плата	211	9 202,18	12	110 426,20
	Итого		Выделено в бюджете		113 820,99

## 8.2 Расчеты (обоснования) страховых взносов (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма взноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы (остаток 2022 года)	213	30,2	1 025,21
2	Страховые взносы	213	30,2	33 348,72
	Итого		X	34 373,93

## 9. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244

Источник финансового обеспечения Средства от приносящей доход деятельности

## 9.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (за счет арендной платы) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Ремонт холодильника	225	оборудование	1	3 800,00
2	Прочистка канализационной сети	225	столовая	2	18 255,44
3	Ремонт мусорубки	225	оборудование	1	6 500,00
4	Ремонт посудомоечной машины	225	оборудование	1	2 300,00
5	Ремонт электрочечки	225	оборудование	1	23 100,00
	Итого		X	X	53 955,44

## 9.2 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Капцелярские товары (остаток 2022 года)	346	2	51 765,00
2	Бумага А4	346	1	10 465,00
3	Баннер с логотипами	346	1	7 000,00
4	Табличка на ПВХ	346	1	7 280,00
5	Смывной экран	346	1	2 865,20
6	Чернила для принтера	346	1	3 900,00
7	Полотнища флагов без древка	346	1	4 740,00
8	Хозяйственные товары	346	1	23 475,00
	Итого		X	111 490,20

## 9.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ по содержанию имущества (за счет средств от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Ремонт автобуса	225	1	58 800,00
	Итого			58 800,00

## 9.4 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ услуг (за счет металлолома и макулатуры) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического	Количество	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5
1	Неисключительное право программного обеспечения	226	1	3 000,00
	Итого			3 000,00

## 9.5 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Мебель	310	97	0,00	0,00
2	Тяпка, грабли, лопата, секатор	310	22	321,82	7 080,00
3	Стенд	310	1	4 692,00	4 692,00
4	Телефон	310	1	4 850,00	4 850,00
	Итого		X	X	16 622,00

## 9.6 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств (за счет арендной платы) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Тележка официантская	310	0	#ДЕЛ/0!	0,00
	Итого		X	X	0,00

## 9.7 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов (за счет арендной платы) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Хозяйственные товары (остаток 2022 года)	346	0	#ДЕЛ/0!	0,00
2	Посуда для пищеблока	346	422	153,48	64 770,00
3	Хозяйственные товары	346	85	353,89	30 080,88
4	Сетка москитная	346	5	2 800,00	14 000,00
	Итого		X	X	108 850,88

9.8 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов ( за счет металлолома и макулатуры ) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Хозяйственные товары	346	20	87,50	1 750,00
	Итого			х	1 750,00

9.9 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости мягкого инвентаря ( за счет арендной платы) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Жалюзи вертикальные	345	0	0,00
	Итого			0,00

9.10 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости материальных запасов однократного применения ( за счет платных услуг) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Грамоты	349	43	40,00	1 720,00
	Итого			х	1 720,00

9. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов доходов

100

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные денежные поступления

9.1 Расчет (обоснование) выплат на оплату труда ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда в руб.
1	2	3	4	5	6
1	Зарботная плата несовершеннолетних (остаток 2022 года)	211	920,02	12	11 040,27
2	Зарботная плата несовершеннолетних	211	3 525,14	12	42 301,69
	Итого		Выделено в бюджете		53 341,96

9.2 Расчеты (обоснования) страховых взносов ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023 год

№ п/п	Наименование	код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов %	Сумма вноса руб.
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы (остаток 2022 года)	213	30,2	3 336,56
2	Страховые взносы	213	30,2	12 772,72
	Итого		х	16 109,28

10. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов

244

Источник финансового обеспечения

Безвозмездные денежные поступления

10.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4	5
1	Утилизация списанного оборудования	226	0	0,00
	Итого			0,00

10.2 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости строительных материалов ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение лакокрасочных,строительных и расходных материалов	344	8	525,00	4 200,00
	Итого			х	4 200,00

10.3 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости прочих оборотных запасов ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Количество	Средняя стоимость руб.	Сумма руб. (гр.2хгр.3)
1	2	3	4	5	6
1	Дверь межкомнатная	346	4	13 950,00	55 800,00
2	Добор для дверей	346	10	960,00	9 600,00
	Итого			х	65 400,00

10.4 Расчет (обоснование) расходов на увеличение стоимости основных средств ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код	Количество договоров	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Ноутбук	310	1	30 000,00
	Итого			30 000,00

10.5 Расчет (обоснование) расходов на оплату иных платежей ( за счет средств от приносящей доход деятельности) на 2023 год

Код видов расходов

853

№ п/п	Наименование показателя	код аналитического учета	Налоговая база: кадастровая стоимость земельного участка руб.	Ставка налога %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Штраф по закупкам	293	в Д.Л.О.	0	0,00
2	Штраф Роспотребнадзор	295	0,00	1	
	Итого			х	0,00

11. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)  
 Код видов доходов 100  
 Источник финансового обеспечения Иные субсидии

11.1 Расчеты (обоснования) выплат на оплату труда ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	211	155 000,00	12	1 860 000,00
	Итого				1 860 000,00

11.2 Расчеты (обоснования) страховых взносов ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	Код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов, %	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (страховые взносы)	213	30,2	561 720,00
	Итого		X	561 720,00

11.3 Расчеты (обоснования) выплат на оплату труда ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности Советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства РФ.	211	18 194,64	12	218 335,63
	Итого				218 335,63

11.4 Расчеты (обоснования) страховых взносов ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование	Код аналитического учета	Размер базы для начисления страховых взносов, %	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности Советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства РФ.	213	30,2	65 937,37
	Итого		X	65 937,37

11.5 Расчеты (обоснования) выплат, за исключением фонда оплаты труда для выполнения отдельных полномочий ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Заработная плата за участие в организации и проведении государственной (итоговой) аттестации	226	71 240,00	1	71 240,00
	Итого				71 240,00

11.6 Расчеты (обоснования) выплат, за исключением фонда оплаты труда для выполнения отдельных полномочий ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	Код аналитического учета	ФОТ месячный руб.	Кол-во месяцев	Фонд оплаты труда, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Страховые взносы за участие в организации и проведении государственной (итоговой) аттестации	226	21 514,48	1	21 514,48
	Итого				21 514,48

12. Расчеты (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг  
 Код видов доходов 244  
 Источник финансового обеспечения Иные субсидии

12.1 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость,руб.	Количество дней питания	сумма руб (гр.3+гр.4+гр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных образовательных организациях	226	32	10	160,00	56 770,00
	Итого		X	X	X	56 770,00



## 12.2 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество договоров	сумма руб (гр.3+гр.4+гр.5)
1	2	3	4	5
1	Субсидия на обеспечение отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными образовательными организациями.	226	1	147 988,50
	Итого		X	147 988,50

## 12.3 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество договоров	сумма руб (гр.3+гр.4+гр.5)
1	2	3	4	5
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование.	226	1	4 404 751,69
	Итого		X	4 404 751,69

## 12.4 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код	Количество	сумма руб
1	2	3	4	5
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на обеспечение бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	226	1	67 637,29
	Итого		X	67 637,29

## 12.5 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код	Количество	сумма руб
1	2	3	4	5
1	Субсидия на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях.	226	1	82 294,01
	Итого		X	82 294,01

## 13. Расчет (обоснование) расходов на пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

Код видов расходов 321  
 Источники финансового обеспечения Иная субсидия

## 13.1 Расчет (обоснование) расходов на пособия по социальной помощи населению ( за счет средств краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код	Количество	сумма руб
1	2	3	4	5
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на ежемесячную денежную выплату на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых организовано обучение на дому.	262	1	75 017,96
	Итого		X	75 017,96

## 13.2 Расчет (обоснование) расходов на пособия по социальной помощи населению ( за счет средств краевого бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код	Количество	сумма руб
1	2	3	4	5
1	Ежемесячная денежная компенсация на питание детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях.	262	1	28 607,40
	Итого		X	28 607,40

## 14. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг в целях капитального ремонта

Код видов расходов 243  
 Источник финансового обеспечения Иная субсидия

## 14.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг в целях капитального ремонта (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	код	Объект	Количество	Стоимость работ
1	2	3	4	5	6
1	Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе устройство в них автоматической пожарной сигнализации, изготовление проектно-сметной документации (Капитальный ремонт лестничного пролета)	225	здание	0	0,00
	Итого		х	х	0,00

## 15. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244  
 Источник финансового обеспечения Иная субсидия

## 15.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	Код аналитического учета	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг)
1	2	3	4	5	6
1	Субсидия на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского района» подпрограммы «Мероприятия по пожарной безопасности». (Монтаж автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре на объекте МБОУ СОШ №5)	226	здание	1	1 749 930,42
2	Субсидия на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского района» подпрограммы «Мероприятия по пожарной безопасности». (Противопожарная дверь на объекте МБОУ СОШ №5)	346	здание	1	35 400,00
3	Субсидия на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского района» подпрограммы «Мероприятия по пожарной безопасности». (Бесперебойник ИБП на объекте МБОУ СОШ №5)	346	здание	1	8 287,00
4	Субсидия на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского района» подпрограммы «Мероприятия по пожарной безопасности». (Блок питания стабилизированный с индикацией напряжения и тока на объекте МБОУ СОШ №5)	346	здание	1	6 413,00
	Итого				1 800 030,42

## 15.2 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	Средняя стоимость, руб.	Количество дней питания	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5	6	7
1	Частичная компенсация удорожания стоимости питания учащихся дневных муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, из расчета 9,0 рублей в день на одного обучающегося	226	182	9	170,00	180 924,00
	Итого		Х	Х	Х	180 924,00

## 15.3 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество детей	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование.	226	1	281 163,85
2	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на услугу по организации бесплатного горячего питания обучающихся.	226	1	1 474 437,72
	Итого		Х	1 755 601,57

## 15.4 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг (за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество договоров	сумма руб (гр.3чгр.4чгр.5)
1	2	3	4	5
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на обеспечение бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	226	1	55 339,94
	Итого		Х	55 339,94

15.5 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество договоров	сумма руб (гр.3+гр.4+гр.5)
1	2	3	4	5
1	Субсидия на обеспечение отдыха учащихся образовательных организаций в каникулярное время в краевых и районных лагерях, многодневных походах, экспедициях, экскурсиях, посещение спектаклей и прочее.	226	1	25 000,00
	Итого		X	25 000,00

15.6 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество договоров	сумма руб (гр.3+гр.4+гр.5)
1	2	3	4	5
1	Субсидия на меры социальной поддержки в виде обеспечения ежедневным бесплатным одноразовым питанием детей из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.	226	1	115 739,69
	Итого		X	115 739,69

15.7 Расчеты (обоснования) на оплату прочих работ, услуг ( за счет районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество договоров	сумма руб (гр.3+гр.4+гр.5)
1	2	3	4	5
1	Субсидия на организацию военно-патриотической работы с учащимися, в том числе: посещение музеев, проведение экскурсионных выездов.	226	1	38 400,00
	Итого		X	38 400,00

16. Расчет (обоснование) расходов на пособия, компенсации и иные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

Код видов расходов — 321  
 Источник финансового обеспечения — Иная субсидия

16.1 Расчет (обоснование) расходов на пособия по социальной помощи населению ( за счет средств районного бюджета) на 2023 год

№ п/п	Наименование расходов	код аналитического учета	Количество договоров	сумма руб (гр.3+гр.4+гр.5)
1	2	3	4	5
1	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на ежемесячную денежную выплату на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, для которых организовано обучение на дому.	262	1	61 378,32
2	Предоставление субсидии муниципальным образовательным организациям на выплату компенсации по организации горячего питания	262	1	44 136,88
	Итого		X	105 515,20



С.С Гринювская  
 (расшифровка подписи)